我市喜获“全国绿化模范城市”称号

信阳消息（记者周海燕通
讯员余雷鸣）近日，全国绿化委员
会下发了《关于表彰全国绿化模范
单位和颁发全国绿化奖章的决定》，

我市获得全国绿化模范城市称号。

“全国绿化模范城市”是代表一个城
市绿化成就的最高荣誉， 是彰显一
个区域生态环境优良的重要标志，

此次全国共有
27

个城市（区）获此
荣誉。

近年来， 我市相继成功创建国
家级生态示范市、 中国优秀旅游城
市、国家园林城市、国家卫生城市，连
续七届蝉联中国十佳宜居城市，连续
五届荣获中国最具幸福感城市。

2013

年，我市在过去“六城联创”的
基础上，着眼于巩固创建成果、提升
城市品位、改善人居环境，作出了创

建全国绿化模范城市的重大决策，坚
持“把城市轻轻地放在山水之间”的
建设理念，深入开展全民创建和全民
义务植树活动，全面实施城乡绿化美
化工程， 大力推进山水林城一体发
展，着力在我国南北地理分界线上打
造一个千姿百态的绿色走廊、一个生
态休闲的天然氧吧、一个宜居宜业宜
游的幸福城市。 目前全市林地面积
1034.85

万亩，有林地面积
866.34

万
亩；森林覆盖率达

36.11%

，活立木蓄
积量

3068.8

万立方米， 林地单位面
积蓄积量达每公顷

61.97

立方米。城
市规划区森林覆盖率

53.5%,

城市建
成区绿化覆盖率

42.41%

， 绿地率
36.94%

，人均公共绿地面积
12.73

平
方米，各项指标均达到了全国绿化模
范城市标准。

责编：樊慧君创意：夏丹质检：尚青云
2016

年
3

月
23

日星期三

晚报广告咨询热线：

6263965

信阳

A

2

综合

信阳市市区清明祭祀活动公告

清明节是缅怀先人、追思先烈、纪
念先贤、寄托哀思的传统节日。 为弘
扬优秀殡葬文化、树立文明祭扫新风，

确保群众祭扫活动平安、和谐、文明、

有序，现公告如下：

一、倡导文明祭扫。 弘扬庄重、简
朴传统，倡导推行文明节俭治丧，反对
铺张浪费、奢侈挥霍。 抵制庸俗、愚昧
的祭扫陋习和封建迷信活动，倡导低
碳祭扫、生态安葬。 严禁在市区沿街
搭建治丧灵棚、焚烧纸钱，树立移风易
俗新风尚。

二、鼓励绿色出行。提倡祭扫人员
乘坐公交车、电动车、自行车出行，以
减轻交通压力。倡导错峰祭扫，尽量避
开祭扫的人流高峰期。 祭扫车辆应服

从交警现场指挥，并按指定位置停放。

三、确保安全燃放。 禁止在陵园、

墓区、 林区内焚烧冥币纸钱和燃放烟
花爆竹。 已携带烟花爆竹的祭扫群众
要避开人群和草木易燃区域或前往指
定地点销毁。 凡违反规定造成损失的
由当事人承担责任， 后果严重的公安
机关将依法追究刑事责任。

市区合法经营性公墓为： 贤山公
墓、红山公墓、金山陵园、黑马石公墓。

欢迎社会各界对我市辖区内殡仪馆和
公墓服务情况进行监督， 举报投诉电
话：

13937669459

。

特此公告
信阳市殡葬管理所
2016

年
3

月
19

日

3

月
22

日，

河区万人寨家
庭农场正在开采
春茶。据悉，由于
去冬今春， 信阳
雨水充沛， 猴年
的“打春”又早，

造就了今年春茶
开采早、条形好、

品质高。

彭延斌摄

春茶开采了

3月23日是世界气象日，今年世界气象日的主题是

直面更热、更旱、更涝的未来